

 <b>acs</b> ENGENHARIA <a href="mailto:antonicelli@gmail.com">antonicelli@gmail.com</a>	<b>CISSUL / SAMU</b>			  <b>CISSUL</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MACROREGIAO DO SUL DE MINAS <b>SAMU 192</b>
	Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macrorregião do Sul de Minas Rua João Urbano Figueiredo, 177 Parque Boa Vista - Varginha-MG - 37.014-510			
<b>PLANILHA DE COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>				

LINHA DE VIDA		INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA PROVISÓRIA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES PARA AS ATIVIDADES EM ALTURA DURENTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA COBERTURA.	UNID.			R\$ 387,71
COTAÇÃO	MERCADO	Linha de Vida Móvel para Trabalho em Altura 20 Metros, composto por:- 1 cinta de 20 metros de comprimento com catraca, 2 mosquetões de 23kN; 2 fitas de ancoragem de 1 metro	unid.	0,66	R\$ 520,00	R\$ 343,20
INSUMO	MERCADO	Ancoragem AncoPro® Aço Inox 13mm 40kN NR18, NR35, ABNT 16325-1, ABNT 16325-2	unid.	0,33	R\$ 108,00	R\$ 35,64
25957	SINAPI / INSUMOS	Oficial Montador de proteções e sinalização	h	0,062	R\$ 15,60	R\$ 0,97
248	SINAPI / INSUMOS	Operário Montador de proteções e sinalização de Segurança e Saúde.	h	0,094	R\$ 10,63	R\$ 1,00
-	-	Custos diretos complementares	%	2	R\$ 345,17	R\$ 6,90

01.COBE.TELH.030/01	4216 / Modificad	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2			R\$ 82,57
INSUMO	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,1500000	R\$ 1,17	R\$ 4,86
INSUMO	COTAÇÃO	TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO) (COLETADO CAIXA)	M2	1,1460000	R\$ 66,08	R\$ 75,73
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0620000	R\$ 13,23	R\$ 0,82
COMPOSICAO	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0560000	R\$ 20,12	R\$ 1,13
COMPOSICAO	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0009000	R\$ 19,83	R\$ 0,02
COMPOSICAO	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0012000	R\$ 18,82	R\$ 0,02

 <a href="mailto:antoncelli@gmail.com">antoncelli@gmail.com</a>	<b>CISSUL / SAMU</b>			 
	Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macrorregião do Sul de Minas Rua João Urbano Figueiredo, 177 Parque Boa Vista - Varginha-MG - 37.014-510			
<b>PLANILHA DE COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>				

01.COBE.TELH.035/03	100325	CUMEEIRA PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M			R\$ 34,35
INSUMO	11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,1500000	R\$ 1,17	R\$ 4,86
INSUMO	7214	CUMEEIRA SHED PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 280 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	UN	1,1460000	R\$ 24,31	R\$ 27,86
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0550000	R\$ 13,23	R\$ 0,73
COMPOSICAO	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0410000	R\$ 20,12	R\$ 0,82
COMPOSICAO	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0018000	R\$ 19,83	R\$ 0,04
COMPOSICAO	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0026000	R\$ 18,82	R\$ 0,05